

Comune di Pescara
Provincia di Pescara

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o i Piani 2° e 6° dell'edificio sito in via Rieti di Pescara

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 10/09/2025



IL TECNICO

ASL PESCARA

Servizi Tecnici Manutenzioni

L'Assistente Tecnico

Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 AN_PR_001	Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio h. 25 cm. da posizione su preesistente parapetto in muratura. Sono compresi tutti gli oneri anche di assistenza muraria per dare il lavoro finito eseguito a regola d'arte. Piano 2° Piano 6°		80,00 78,00			80,00 78,00		
	SOMMANO m					158,00	62,69	9'905,02
2 ABR25_E.00 4.040.030.a	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decapp ... 461 per un minimo-contabilizzabile per partite di 100 kg;- immersione di strutture pesanti fino a 18 metri di lunghezza Piano 2° Piano 6°		80,00 78,00		0,950 0,950	76,00 74,10		
	SOMMANO kg					150,10	0,85	127,59
3 ABR25_E.02 1.040.020.a	Preparazione di superficie in legno con:- stuccatura e rasatura 2° Piano Finestre dimensioni cm. 160*154 h. Finestre dimensioni cm. 105*70 h. Finestre dimensioni cm. 75*70 h. Finestre dimensioni cm. 80*246 h. Finestre dimensioni cm. 80*154 h. 6° Piano Finestre dimensioni cm. 160*154 h. Finestre dimensioni cm. 75*70 h. Finestre dimensioni cm. 80*2.46 h. Finestre dimensioni cm. 80*1.54 h.	10,00 2,00 1,00 2,00 4,00	1,60 1,05 0,75 0,80 0,80	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,540 0,700 0,700 2,460 1,540	49,28 2,94 1,05 7,87 9,86		
	SOMMANO mq					125,32	4,16	521,33
4 ABR25_E.02 1.040.020.b	Preparazione di superficie in legno con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi 2° Piano Finestre dimensioni cm. 160*154 h. Finestre dimensioni cm. 105*70 h. Finestre dimensioni cm. 75*70 h. Finestre dimensioni cm. 80*246 h. Finestre dimensioni cm. 80*154 h. 6° Piano Finestre dimensioni cm. 160*154 h. Finestre dimensioni cm. 75*70 h. Finestre dimensioni cm. 80*2.46 h. Finestre dimensioni cm. 80*1.54 h.	10,00 2,00 1,00 2,00 4,00	1,60 1,05 0,75 0,80 0,80	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,540 0,700 0,700 2,460 1,540	49,28 2,94 1,05 7,87 9,86		
	SOMMANO mq					125,32	2,44	305,78
5 ABR25_E.00 4.070.030.a	Applicazione di mordente di noce diluito con olio di lino cotto mediante due passate su legname in vista- Applicazione di mordente di noce diluito 2° Piano Finestre dimensioni cm. 160*154 h. Finestre dimensioni cm. 105*70 h. Finestre dimensioni cm. 75*70 h. Finestre dimensioni cm. 80*246 h. Finestre dimensioni cm. 80*154 h. 6° Piano Finestre dimensioni cm. 160*154 h. Finestre dimensioni cm. 75*70 h. Finestre dimensioni cm. 80*2.46 h.	10,00 2,00 1,00 2,00 4,00	1,60 1,05 0,75 0,80 0,80	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,540 0,700 0,700 2,460 1,540	49,28 2,94 1,05 7,87 9,86		
	SOMMANO mq					125,32	2,44	305,78
	A R I P O R T A R E					120,39		10'859,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					120,39		10'859,72
	Finestre dimensioni cm. 80*1.54 h.	2,00	0,80	2,000	1,540	4,93		
	SOMMANO mq					125,32	8,69	1'089,03
6 ABR25_E.02 1.040.060.a	Verniciatura trasparente, a due mani, su superfici in legno già preparate:- trasparente brillante sintetica 2° Piano							
	Finestre dimensioni cm. 160*154 h.	10,00	1,60	2,000	1,540	49,28		
	Finestre dimensioni cm. 105*70 h.	2,00	1,05	2,000	0,700	2,94		
	Finestre dimensioni cm. 75*70 h.	1,00	0,75	2,000	0,700	1,05		
	Finestre dimensioni cm. 80*246 h.	2,00	0,80	2,000	2,460	7,87		
	Finestre dimensioni cm. 80*154 h.	4,00	0,80	2,000	1,540	9,86		
	6° Piano							
	Finestre dimensioni cm. 160*154 h.	8,00	1,60	2,000	1,540	39,42		
	Finestre dimensioni cm. 75*70 h.	2,00	0,75	2,000	0,700	2,10		
	Finestre dimensioni cm. 80*2.46 h.	2,00	0,80	2,000	2,460	7,87		
	Finestre dimensioni cm. 80*1.54 h.	2,00	0,80	2,000	1,540	4,93		
	SOMMANO mq					125,32	23,44	2'937,50
7 ABR25_E.00 1.100.040.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito ... Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto. 6° Piano		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	16,16	808,00
8 ABR25_E.00 1.100.200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... , compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico 6° Piano		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	1,42	63,90
9 ABR25_E.00 1.100.130.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm 6° Piano		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	14,55	727,50
10 ABR25_E.00 8.040.010.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ciato perfettamente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Spessore non inferiore a 4 cm 6° Piano		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	20,76	1'038,00
11 ABR25_E.00 8.040.010.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm 6° Piano	6,00	50,00			300,00		
	SOMMANO mq					300,00	2,10	630,00
	A RIPORTARE							18'153,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							18'153,65
12 ABR25_E.00 9.060.010.a	Pavimento in clinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti a ... tura e pezzi speciali.- Superficie grezza, vari colori- Superficie grezza, vari colori. Piastrelle opache da cm 24,5 x 6 6° Piano		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	52,05	2'602,50
13 ABR25_E.01 0.080.060.a	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5x12x3,5 6° Piano Area rifacimento pavimento Vari punti lungo il balcone		45,00 15,00			45,00 15,00		
	SOMMANO m					60,00	12,74	764,40
14 ABR25_E.00 1.060.030.a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupe ... tesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni pieni 2° Piano	5,00	2,20		2,500	27,50		
	SOMMANO mq					27,50	14,19	390,23
15 ABR25_E.00 1.100.220.a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigoli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvi ... mento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata 2° Piano		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	0,86	21,50
16 ABR25_E.00 5.100.010.a	Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica singola, rivestimento in lastre di gesso dello spessore totale di 125 mm. Orditura metallica realizzata ... da ottenere una superficie pronta per la finitura: al m2.- con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete 2° Piano	5,00	2,20		2,500	27,50		
	SOMMANO mq					27,50	56,44	1'552,10
17 ABR25_E.01 0.080.060.c	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 4,0 2° Piano		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	12,12	1'212,00
18 AN_PR_002	Oneri per la realizzazione di veletta in cartongesso per la copertura di tubazioni e condotte di impianti meccanici 2° Piano					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	769,66	769,66
19 AN_PR_003	Sistemazione apertura cavedio con applicazione di sportello di ispezione 2° Piano					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		25'466,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		25'466,04
	SOMMANO a corpo					1,00	218,45	218,45
20 ABR25_E.00 1.200.070.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali- valutazione a volume 2° e 6° Piano					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	35,48	177,40
21 ABR25_E.00 1.200.020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disag ... a 7 m³ - viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica con autocarro ribaltabile da 7 m³ 2° e 6° Piano (valore presunto)					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	29,24	146,20
22 ABR25_E.00 1.210.005.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa clas ... one da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. 2° e 6° Piano					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	480,30	960,60
23 ABR25_E.00 1.210.020.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... one degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione 2° e 6° Piano (valore presunto)				6,000	6,00		
	SOMMANO t					6,00	18,99	113,94
24 ABR25_E.02 1.010.010.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura 2° Piano Soffitti Parti	0,50 0,50	110,00 100,00			55,00 100,00		
	SOMMANO mq					155,00	2,87	444,85
25 ABR25_E.02 1.010.010.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Vedi voce n° 24 [mq 155.00]	1,00				155,00		
	SOMMANO mq					155,00	2,01	311,55
26 ABR25_E.02 1.020.040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile 2° Piano Soffitti Pareti		110,00 100,00			110,00 100,00		
	SOMMANO mq					210,00	9,45	1'984,50
27 ABR25_E.02 1.020.060.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante							
	A RIPORTARE							29'823,53

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'823,53
	2° Piano Pareti		100,00		2,000	200,00	15,31	3'062,00
	SOMMANO mq					200,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							32'885,53
	TOTALE euro							32'885,53
	Pescara, 10/09/2025 Il Tecnico  ASL PESCARA Servizi Tecnici Manutentivi L'Assistente Tecnico Geom. Giuseppe TRUSSO							
	A RIPORTARE							

Comune di Pescara
Provincia di Pescara

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o i Piani 2° e 6° dell'edificio sito in via Rieti di Pescara

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 10/09/2025



IL TECNICO
ASL PESCARA
Servizi Tecnici Manutentivi
L'Assistente Tecnico
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 ABR25_E.00 1.060.030.a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni pieni euro (quattordici/19)	mq	14,19
Nr. 2 ABR25_E.00 1.100.040.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto.- Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto. euro (sedici/16)	mq	16,16
Nr. 3 ABR25_E.00 1.100.130.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm euro (quattordici/55)	mq	14,55
Nr. 4 ABR25_E.00 1.100.200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico- Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico euro (uno/42)	m	1,42
Nr. 5 ABR25_E.00 1.100.220.a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata- Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata euro (zero/86)	m	0,86
Nr. 6 ABR25_E.00 1.200.020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata inferiore ai 50 qli, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica con autocarro ribaltabile da 7 m ³ - viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica con autocarro ribaltabile da 7 m ³ euro (ventinove/24)	mc	29,24
Nr. 7 ABR25_E.00 1.200.070.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali- valutazione a volume euro (trentacinque/48)	mc	35,48
Nr. 8 ABR25_E.00 1.210.005.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.- Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. euro (quattrocentottanta/30)	cad	480,30
Nr. 9 ABR25_E.00 1.210.020.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione euro (diciotto/99)	t	18,99
Nr. 10 ABR25_E.00 4.040.030.a	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc, e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito secondo le specificazioni UNI-EN-ISO 1461 per un minimo- contabilizzabile per partite di 100 kg:- immersione di strutture pesanti fino a 18 metri di lunghezza euro (zero/85)	kg	0,85
Nr. 11 ABR25_E.00 4.070.030.a	Applicazione di mordente di noce diluito con olio di lino cotto mediante due passate su legname in vista- Applicazione di mordente di noce diluito euro (otto/69)	mq	8,69
Nr. 12 ABR25_E.00 5.100.010.a	Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica singola, rivestimento in lastre di gesso dello spessore totale di 125 mm. Orditura metallica realizzata con profili in acciaio zincato ad U con classificazione di 1° scelta, a norma UNI EN 10327-10326, marchi CE, spessore 0,6 mm, delle dimensioni 40x75x40 mm per le guide e " 50x75x50 mm per i montanti, posti ad interasse non superiore a 600 mm, isolato dalle strutture perimetrali con nastro monoadesivo con funzione di taglio acustico, dello spessore di 3,5 mm. Rivestimento su entrambi i lati dell'orditura realizzato con semplice o doppio strato di lastre in gesso rivestito, marchiate CE a norma EN520 dello spessore di 2x12,5 mm, in classe di reazione al fuoco A2 s1 d0 (non infiammabile), avvitate all'orditura metallica con viti autopercoranti fosfatate. Nell'intercapedine sarà inserito un materassino di lana minerale 40 dello spessore di 60 mm e densità indicativa 40 kg/m ³ . La fornitura in opera è comprensiva della stuccatura dei giunti, degli angoli e delle teste delle viti in modo da ottenere una superficie pronta per la finitura: al m2.- con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete euro (cinquantasei/44)	mq	56,44
Nr. 13	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
ABR25_E.00 8.040.010.a	(linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Spessore non inferiore a 4 cm euro (venti/76)	mq	20,76
Nr. 14 ABR25_E.00 8.040.010.b	idem c.s. ...malte rimorchiabile- Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm euro (due/10)	mq	2,10
Nr. 15 ABR25_E.00 9.060.010.a	Pavimento in clinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, con collanti su massetto compensato a parte, con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali.- Superficie grezza, vari colori- Superficie grezza, vari colori- Superficie grezza, vari colori. Piastrelle opache da cm 24,5 x 6 euro (cinquantadue/05)	mq	52,05
Nr. 16 ABR25_E.01 0.080.060.a	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5x12x3,5 euro (dodici/74)	m	12,74
Nr. 17 ABR25_E.01 0.080.060.c	idem c.s. ...Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 4,0 euro (dodici/12)	m	12,12
Nr. 18 ABR25_E.02 1.010.010.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura euro (due/87)	mq	2,87
Nr. 19 ABR25_E.02 1.010.010.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi euro (due/01)	mq	2,01
Nr. 20 ABR25_E.02 1.020.040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile euro (nove/45)	mq	9,45
Nr. 21 ABR25_E.02 1.020.060.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante euro (quindici/31)	mq	15,31
Nr. 22 ABR25_E.02 1.040.020.a	Preparazione di superficie in legno con:- stuccatura e rasatura euro (quattro/16)	mq	4,16
Nr. 23 ABR25_E.02 1.040.020.b	Preparazione di superficie in legno con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi euro (due/44)	mq	2,44
Nr. 24 ABR25_E.02 1.040.060.a	Verniciatura trasparente, a due mani, su superfici in legno già preparate:- trasparente brillante sintetica euro (ventitre/44)	mq	23,44
Nr. 25 ABR25_P.00 4.010.020.a	Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza del ponteggio fino all'ultimo parapetto superiore- A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4 euro (quindici/04)	m	15,04
Nr. 26 ABR25_RU_01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello euro (ventiotto/43)	ora	28,43
Nr. 27 ABR25_RU_01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello euro (trenta/60)	ora	30,60
Nr. 28 AN_PR_001	Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio h. 25 cm. da posizione su preesistente parapetto in muratura. Sono compresi tutti gli oneri anche di assistenza muraria per dare il lavoro finito es eseguito a regola d'arte. euro (sessantadue/69)	m	62,69
Nr. 29 AN_PR_002	Oneri per la realizzazione di veletta in cartongesso per la copertura di tubazioni e condotte di impianti meccanici euro (settecentosessantanove/66)	a corpo	769,66
Nr. 30 AN_PR_003	Sistemazione apertura cavedio con applicazione di sportello di ispezione euro (duecentodiciotto/45)	a corpo	218,45

Comune di Pescara
Provincia di Pescara

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o i Piani 2° e 6° dell'edificio sito in via Rieti di Pescara

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 10/09/2025



IL TECNICO
ASL PESCARA
Servizi Tecnici Manutentivi
L'Assistente Tecnico
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %	
			unitario	TOTALE			
R I P O R T O							
LAVORI A MISURA							
1 ABR25_E.00 1.060.030.a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupe ... tesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni pieni	SOMMANO mq	27,50	14,19	390,23	308,55 79,070	
2 ABR25_E.00 1.100.040.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito ... Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto.	SOMMANO mq	50,00	16,16	808,00	630,63 78,048	
3 ABR25_E.00 1.100.130.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano c/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm	SOMMANO mq	50,00	14,55	727,50	336,50 46,254	
4 ABR25_E.00 1.100.200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... , compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	SOMMANO m	45,00	1,42	63,90	50,40 78,873	
5 ABR25_E.00 1.100.220.a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigoli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvi ... mento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata	SOMMANO m	25,00	0,86	21,50	17,00 79,070	
6 ABR25_E.00 1.200.020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disag ... a 7 m³ - viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica con autocarro ribaltabile da 7 m³	SOMMANO mc	5,00	29,24	146,20	39,80 27,223	
7 ABR25_E.00 1.200.070.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali- valutazione a volume	SOMMANO mc	5,00	35,48	177,40	127,50 71,871	
8 ABR25_E.00 1.210.005.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa clas ... one da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.	SOMMANO cad	2,00	480,30	960,60	0,00	
9 ABR25_E.00 1.210.020.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... one degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione	SOMMANO t	6,00	18,99	113,94	0,00	
10 ABR25_E.00 4.040.030.a	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decapp ... 461 per un minimo- contabilizzabile per partite di 100 kg;- immersione di strutture pesanti fino a 18 metri di lunghezza	SOMMANO kg	150,10	0,85	127,59	9,01 7,059	
11 ABR25_E.00 4.070.030.a	Applicazione di mordente di noce diluito con olio di lino cotto mediante due passate su legname in vista- Applicazione di mordente di noce diluito	SOMMANO mq	125,32	8,69	1'089,03	230,59 21,174	
12 ABR25_E.00 5.100.010.a	Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica singola, rivestimento in lastre di gesso dello spessore totale di 125 mm. Orditura metallica realizzata ... da ottenere una superficie pronta per la finitura: al m2.- con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete	SOMMANO mq	27,50	56,44	1'552,10	432,03 27,835	
A R I P O R T A R E					6'177,99	2'182,01	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			6'177,99	2'182,01	
13 ABR25_E.00 8.040.010.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ciato perfettamente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Spessore non inferiore a 4 cm	50,00	20,76	1'038,00	484,76	46,701
14 ABR25_E.00 8.040.010.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm	300,00	2,10	630,00	109,47	17,376
15 ABR25_E.00 9.060.010.a	Pavimento in clinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti a ... tura e pezzi speciali.- Superficie grezza, vari colori- Superficie grezza, vari colori. Piastrelle opache da cm 24,5 x 6	50,00	52,05	2'602,50	841,49	32,334
16 ABR25_E.01 0.080.060.a	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5x12x3,5	60,00	12,74	764,40	119,40	15,620
17 ABR25_E.01 0.080.060.c	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 4,0	100,00	12,12	1'212,00	199,00	16,419
18 ABR25_E.02 1.010.010.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura	155,00	2,87	444,85	246,45	55,401
19 ABR25_E.02 1.010.010.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi	155,00	2,01	311,55	246,45	79,104
20 ABR25_E.02 1.020.040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile	210,00	9,45	1'984,50	1'115,09	56,190
21 ABR25_E.02 1.020.060.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante	200,00	15,31	3'062,00	1'693,99	55,323
22 ABR25_E.02 1.040.020.a	Preparazione di superficie in legno con:- stuccatura e rasatura	125,32	4,16	521,33	412,31	79,087
23 ABR25_E.02 1.040.020.b	Preparazione di superficie in legno con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi	125,32	2,44	305,78	241,87	79,098
24 ABR25_E.02 1.040.060.a	Verniciatura trasparente, a due mani, su superfici in legno già preparate:- trasparente brillante sintetica	125,32	23,44	2'937,50	1'756,98	59,812
25 AN_PR_001	Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio h. 25 cm. da posizione su preesistente parapetto in muratura. Sono compresi tutti gli oneri anche di assistenza muraria per dare il lavoro finito es eseguito a regola d'arte.	158,00	62,69	9'905,02	6'994,66	70,617
26 AN_PR_002	Oneri per la realizzazione di veletta in cartongesso per la copertura di tubazioni e condotte di impianti meccanici	1,00	769,66	769,66	489,07	63,544
27 AN_PR_003	Sistemazione apertura cavedio con applicazione di sportello di ispezione	1,00	218,45	218,45	129,28	59,181
	Parziale LAVORI A MISURA euro			32'885,53	17'262,28	52,492
	A R I P O R T A R E			32'885,53	17'262,28	

Comune di Pescara
Provincia di Pescara

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o i Piani 2° e 6° dell'edificio sito in via Rieti di Pescara

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 10/09/2025



IL TECNICO
ASL PESCARA
Servizi Tecnici Manutentivi
L'Assistente Tecnico
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %	
			unitario	TOTALE			
R I P O R T O							
LAVORI A MISURA							
1 ABR25_E.00 1.060.030.a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupe ... tesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni pieni	SOMMANO mq	27,50	14,19	390,23	11,83 3,030	
2 ABR25_E.00 1.100.040.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito ... Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto.	SOMMANO mq	50,00	16,16	808,00	24,50 3,032	
3 ABR25_E.00 1.100.130.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm	SOMMANO mq	50,00	14,55	727,50	22,00 3,024	
4 ABR25_E.00 1.100.200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... , compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	SOMMANO m	45,00	1,42	63,90	1,80 2,817	
5 ABR25_E.00 1.100.220.a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigholi in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvi ... mento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata	SOMMANO m	25,00	0,86	21,50	0,75 3,488	
6 ABR25_E.00 1.200.020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disag ... a 7 m³ - viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica con autocarro ribaltabile da 7 m³	SOMMANO mc	5,00	29,24	146,20	4,40 3,010	
7 ABR25_E.00 1.200.070.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali- valutazione a volume	SOMMANO mc	5,00	35,48	177,40	5,35 3,016	
8 ABR25_E.00 1.210.005.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa clas ... one da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.	SOMMANO cad	2,00	480,30	960,60	29,02 3,021	
9 ABR25_E.00 1.210.020.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... one degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione	SOMMANO t	6,00	18,99	113,94	3,42 3,002	
10 ABR25_E.00 4.040.030.a	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decapp ... 461 per un minimo- contabilizzabile per partite di 100 kg;- immersione di strutture pesanti fino a 18 metri di lunghezza	SOMMANO kg	150,10	0,85	127,59	6,00 4,706	
11 ABR25_E.00 4.070.030.a	Applicazione di mordente di noce diluito con olio di lino cotto mediante due passate su legname in vista- Applicazione di mordente di noce diluito	SOMMANO mq	125,32	8,69	1'089,03	45,12 4,143	
12 ABR25_E.00 5.100.010.a	Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica singola, rivestimento in lastre di gesso dello spessore totale di 125 mm. Orditura metallica realizzata ... da ottenere una superficie pronta per la finitura: al m2.- con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete	SOMMANO mq	27,50	56,44	1'552,10	39,88 2,569	
A R I P O R T A R E					6'177,99	194,07	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			6'177,99	194,07	
13 ABR25_E.00 8.040.010.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ² di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ciato perfettamente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Spessore non inferiore a 4 cm SOMMANO mq	50,00	20,76	1'038,00	23,00	2,216
14 ABR25_E.00 8.040.010.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ² di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ente attraverso l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile- Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SOMMANO mq	300,00	2,10	630,00	15,00	2,381
15 ABR25_E.00 9.060.010.a	Pavimento in clinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti a ... tura e pezzi speciali.- Superficie grezza, vari colori- Superficie grezza, vari colori. Piastrelle opache da cm 24,5 x 6 SOMMANO mq	50,00	52,05	2'602,50	66,50	2,555
16 ABR25_E.01 0.080.060.a	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5x12x3,5 SOMMANO m	60,00	12,74	764,40	19,80	2,590
17 ABR25_E.01 0.080.060.c	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 4,0 SOMMANO m	100,00	12,12	1'212,00	31,00	2,558
18 ABR25_E.02 1.010.010.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura SOMMANO mq	155,00	2,87	444,85	10,85	2,439
19 ABR25_E.02 1.010.010.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi SOMMANO mq	155,00	2,01	311,55	7,75	2,488
20 ABR25_E.02 1.020.040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile SOMMANO mq	210,00	9,45	1'984,50	50,40	2,540
21 ABR25_E.02 1.020.060.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante SOMMANO mq	200,00	15,31	3'062,00	78,00	2,547
22 ABR25_E.02 1.040.020.a	Preparazione di superficie in legno con:- stuccatura e rasatura SOMMANO mq	125,32	4,16	521,33	13,79	2,644
23 ABR25_E.02 1.040.020.b	Preparazione di superficie in legno con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi SOMMANO mq	125,32	2,44	305,78	7,52	2,459
24 ABR25_E.02 1.040.060.a	Verniciatura trasparente, a due mani, su superfici in legno già preparate:- trasparente brillante sintetica SOMMANO mq	125,32	23,44	2'937,50	75,19	2,560
25 AN_PR_001	Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio h. 25 cm. da posizione su preesistente parapetto in muratura. Sono compresi tutti gli oneri anche di assistenza muraria per dare il lavoro finito es eseguito a regola d'arte. SOMMANO m	158,00	62,69	9'905,02	0,00	
26 AN_PR_002	Oneri per la realizzazione di veletta in cartongesso per la copertura di tubazioni e condotte di impianti meccanici SOMMANO a corpo	1,00	769,66	769,66	0,00	
27 AN_PR_003	Sistemazione apertura cavedio con applicazione di sportello di ispezione SOMMANO a corpo	1,00	218,45	218,45	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			32'885,53	592,87	1,803
	A RIPORTARE			32'885,53	592,87	

Comune di Pescara
Provincia di Pescara

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o i Piani 2° e 6° dell'edificio sito in via Rieti di Pescara

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 10/09/2025



IL TECNICO
ASL PESCARA
Servizi Tecnici Manutenitivi
~~L'Assistente Tecnico~~
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 AN_PR_001	Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio h. 25 cm. da posizione su preesistente parapetto in muratura. Sono compresi tutti gli oneri anche di assistenza muraria per dare il lavoro finito es eseguito a regola d'arte. ELEMENTI: (L) Acciaio kg (L) Viterie e accessori corpo (E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.b] Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello ora (L) trasporti (pr=(1,71+2+22,95+21,32)/100*0,3) cadauno	1,800 1,000 0,750 0,750 1,000	0,95 2,00 30,60 28,43 0,14	1,71 2,00 22,95 21,32 0,14	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			48,12	
	Oneri Accessori 3% euro			1,44	
	Sommano euro			49,56	
	Spese Generali 15.00% * (49.56) euro			7,43	
	Sommano euro			56,99	
	Utili Impresa 10% * (56.99) euro			5,70	
	T O T A L E euro / m			62,69	
Nr. 2 AN_PR_002	Oneri per la realizzazione di veletta in cartongesso per la copertura di tubazioni e condotte di impianti meccanici ELEMENTI: (L) lastre cartongesso a corpo (L) montanti e traverse a corpo (L) viterie, tasselli e accessori vari a corpo (L) Stucchi e cartavetra a corpo (E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.b] Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello ora (E) [ABR25_P.004.010.020.a] Trabattello mobile in tubolare, completo di ritzi, piani di ... di cui MDO/RU= 37.301%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; m (L) Trasporti (pr=0,02*(45+38+6+5+244,80+227,44+45,12)) cadauno	1,000 1,000 1,000 1,000 8,000 8,000 3,000 1,000	25,00 28,00 6,00 5,00 30,60 28,43 15,04 12,23	25,00 28,00 6,00 5,00 244,80 227,44 45,12 12,23	MDO/RU MDO/RU ---
	Sommano euro			593,59	
	Oneri Accessori 2,5% euro			14,84	
	Sommano euro			608,43	
	Spese Generali 15.00% * (608.43) euro			91,26	
	Sommano euro			699,69	
	Utili Impresa 10% * (699.69) euro			69,97	
	T O T A L E euro / a corpo			769,66	
Nr. 3 AN_PR_003	Sistemazione apertura cavedio con applicazione di sportello di ispezione ELEMENTI: (L) Sportello di ispezione in metallo cadauno (L) Malte e stucchi corpo (E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.b] Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello ora (E) [ABR25_P.004.010.020.a] Trabattello mobile in tubolare, completo di ritzi, piani di ... di cui MDO/RU= 37.301%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; m (L) trasporti (pr=0,02*(25+6+91,80+85,29+45,12)) cadauno	1,000 1,000 2,000 2,000 2,000 1,000	15,00 6,00 30,60 28,43 15,04 5,06	15,00 6,00 61,20 56,86 30,08 5,06	MDO/RU MDO/RU ---
	Sommano euro			174,20	
	Spese Generali 14.00% * (174.20) euro			24,39	
	Sommano euro			198,59	
	Utili Impresa 10% * (198.59) euro			19,86	
	T O T A L E euro / a corpo			218,45	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	COSTI ELEMENTARI				
Nr. 4 ABR25_P_00 4.010.020.a	Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza del ponteggio fino all'ultimo parapetto superiore- A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4	euro / m		15,04	---
Nr. 5 ABR25_RU_ 01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello	euro / ora		28,43	MDO/RU
Nr. 6 ABR25_RU_ 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello	euro / ora		30,60	MDO/RU
	Pescara, 10/09/2025				
	<p>Il Tecnico ASL PESCARA Servizi Tecnici Manutentivi Assistente Tecnico Geom. Giuseppe TRUSSO</p> 				
	A R I P O R T A R E				

